
 

 

 

  

 

 

 
ΠΡΟΣ: Κάθε ενδιαφερόμενο 

 

 Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

 
 

 
 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ  

 

 

 

 

 

 

 
 

ΘΕΜΑ: Προκήρυξη εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την οργάνωση τετραήμερης εκπαιδευτικής 

εκδρομής του ΓΕΛ Μονεμβασίας στο Μιλάνο Ιταλίας 
 

Το Γενικό Λύκειο Μονεμβασίας προκηρύσσει πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος προς κάθε 

ενδιαφερόμενο ταξιδιωτικό γραφείο, κατάθεσης κλειστών προσφορών, προκειμένου να του αναθέσει -

λαμβάνοντας υπόψη ποιοτικά και ποσοτικά χαρακτηριστικά- την διοργάνωση τετραήμερης εκδρομής 

μαθητών/τριών Α΄ και Β΄ τάξεων του σχολείου -στο πλαίσιο της Αδελφοποίησης με το Κλασικό Λύκειο 

Τίτο Λίβιο που εδρεύει στο Μιλάνο- σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 20883/ΓΔ4/12-02-2020 Υπουργική 

απόφαση που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 456/τ. Β΄/ 13-02-2020. 

 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΟΡΟΙ ΤΗΣ ΕΚΔΡΟΜΗΣ 

 

1. Τόπος προορισμού: Μιλάνο Ιταλίας  

2. Ημέρες πραγματοποίησης: Από Τρίτη 5 Μαρτίου 2024 έως Παρασκευή 8 Μαρτίου 2024. 

3. Προβλεπόμενος αριθμός συμμετεχόντων: 24 μαθητές/μαθήτριες (15 αγόρια και 9 κορίτσια) και 3 

συνοδοί καθηγήτριες. 

4. Μεταφορικά μέσα: α. Μισθωμένο λεωφορείο που θα πληροί όλες τις προβλεπόμενες από τον νόμο 

προδιαγραφές για ασφαλή μετακίνηση των εκδρομέων από Μονεμβασία προς Αεροδρόμιο 

Ελευθέριος Βενιζέλος και από Αεροδρόμιο Ελευθέριος Βενιζέλος προς Μονεμβασία. 

β. Αεροπορικές πτήσεις –Όροι: 

 απευθείας πτήσεις Αεροδρόμιο Ελευθέριος Βενιζέλος- Μιλάνο και επιστροφή.  

 εφιστάται η προσοχή ώστε οι ώρες των πτήσεων να είναι συμβατές με τον απαιτούμενο 

χρόνο μεταφοράς από και προς την Μονεμβασία και σύμφωνα με τα προβλεπόμενα για την 

ασφαλή μετακίνηση. Ειδικότερα, αναχώρηση οδικώς από Μονεμβασία την Τρίτη 5 

Μαρτίου 2024 στις 6:00 π. μ. και επιστροφή οδικώς στην Μονεμβασία την Παρασκευή 8 

Μαρτίου 2024 το αργότερο στις 10:00 μ. μ.  
 επιθυμητή αεροπορική εταιρεία η Aegean 

  δυνατότητα ακύρωσης για λόγους ανωτέρας βίας 

  δυνατότητα αλλαγής στοιχείων συνοδού εκπαιδευτικού.  

 στην τιμή των αεροπορικών εισιτηρίων να περιλαμβάνονται οι φόροι των αεροδρομίων και 

οι επίναυλοι καυσίμων καθώς και το τυχόν επιπλέον κόστος μεταφοράς αποσκευών 

5. Κατάλυμα: Ξενοδοχείο τριών αστέρων (3*) τουλάχιστον με πρωινό στο κέντρο της πόλης του 

Μιλάνου ή σε απόσταση το πολύ 1,5 χιλιομέτρου με κύριο σημείο αναφοράς το Κλασικό Λύκειο 

 

Μονεμβασία,  27/10/ 2023 

 

Αριθ. Πρωτ.: Φ.23/584 

 
 

 

 

             

 

  

 

 

                                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  Δ/ΝΣΗ  Π.  ΚΑΙ  Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 

Ταχ. Δ/νση : ΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ 30 

ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑ 

Ταχ. Κώδικας : 230 70   

Πληροφορίες : Κουντούρη Μαρία   

Τηλέφωνο : 2732061996 

Ηλεκτρ. Ταχ. :mail@lyk-monemv.lak.sch.gr 

Ιστολόγιο: blogs.sch.gr/lykmonem 

 

ι 



 

 

Τίτο Λίβιο. Η διαμονή (3 διανυκτερεύσεις ) των μαθητών/τριών  κατά προτίμηση σε τρίκλινα 

δωμάτια και των συνοδών σε ένα μονόκλινο και ένα δίκλινο ή ένα τρίκλινο (Επιθυμητή  η 

αναφορά και στις 2 επιλογές ).Να γίνεται ρητή αναφορά στην ονομασία και την κατηγορία του/των 

προτεινόμενου/ων ξενοδοχείου/ων.  

6. Υποχρεωτική Ασφάλιση Ευθύνης Διοργανωτή (Αστικής-Επαγγελματικής Ευθύνης). 

7. Ιατροφαρμακευτική-Ταξιδιωτική Ασφάλιση κάλυψης εξόδων σε περίπτωση ατυχήματος ή 

ασθένειας. 

8. Φ.Π.Α. 

9. Οικονομική ρήτρα – 30% του συνολικού ποσού- στην περίπτωση που δεν τηρηθούν οι όροι της 

συμφωνίας. 

 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

 

Οι κλειστές προσφέρουν θα πρέπει να περιλαμβάνουν την τελική συνολική τιμή του ταξιδιού (δηλαδή, 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) καθώς και την επιβάρυνση ανά μαθητή/μαθήτρια. Η προσφορά να 

συνοδεύεται από υπεύθυνη δήλωση του ταξιδιωτικού γραφείου ότι διαθέτει ειδικό σήμα λειτουργίας, το 

οποίο βρίσκεται σε ισχύ, ή βεβαίωση συνδρομής των νόμιμων προϋποθέσεων για τη λειτουργία του 

τουριστικού γραφείου. 

 Ως καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των κλειστών προσφορών ορίζουμε την Παρασκευή 10  

Νοεμβρίου 2023 και ώρα 13:00 μ. μ.  , μέσω ταχυδρομικής υπηρεσίας ή ιδιοχείρως προς το σχολείο μας. 

Δεν θα γίνουν δεκτές προσφορές με οποιαδήποτε ηλεκτρονική αποστολή-αποσφράγιση. 

Οι κλειστές προσφορές θα ανοιχθούν την ίδια ημέρα, Παρασκευή 10 Νοεμβρίου 2023, ώρα 13:30 μ. μ. στο 

Γραφείο του σχολείου. 

Κατά την αξιολόγηση εκτός από τα οικονομικά χαρακτηριστικά θα ληφθούν υπόψη και τα ποιοτικά 

χαρακτηριστικά των πτήσεων (ώρες αναχώρησης και άφιξης, αποσκευές και αντίστοιχο δωρεάν βάρος κ. τα 

.λ. π.) και του/των προτεινόμενου/ων  καταλύματος/καταλυμάτων. 

 

 

ΕΠΙΛΟΓΗ/ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟΥ 

  

Μετά την επιλογή της προσφοράς και την οριστική κατακύρωση στον ανάδοχο θα υπογραφεί ιδιωτικό 

συμφωνητικό στο οποίο θα πρέπει να αναφέρονται τα παρακάτω:  

 ο αριθμός κυκλοφορίας του λεωφορείου που θα χρησιμοποιηθεί,  

 ο ακριβής αριθμός θέσεων του οχήματος και η επάρκεια του χώρου αποσκευών,  

 η άδεια κυκλοφορίας του,  

 ο τελευταίος έλεγχος ΚΤΕΟ, 

  το ασφαλιστήριο του οχήματος,  

 η επαγγελματική άδεια του οδηγού   

 ο αριθμός των ασφαλιστηρίων συμβολαίων, τα ονόματα των συμβαλλομένων μερών, η διάρκεια 

ισχύς των ασφαλιστηρίων συμβολαίων  και αναλυτική ονομαστική κατάσταση των καλυπτομένων. 

 τα πλήρη στοιχεία των πτήσεων (αεροπορική εταιρεία, ώρα, αριθμός πτήσης, ακριβής αριθμός 

αποσκευών και προδιαγραφές βάρους ανά επιβάτη είτε για τις αποσκευές που φορτώνονται είτε για 

τις χειραποσκευές) 

 η τελική συνολική τιμή με ΦΠΑ και η τιμή ανά άτομο 

 ο τρόπος πληρωμής (χρόνος και ποσό προκαταβολής, εξόφληση, αριθμός τραπεζικού λογαριασμού). 

Προτείνεται η πληρωμή να γίνει σε 3 δόσεις ως εξής: 1
η
 δόση, το 20% του συνολικού κόστους με 

την υπογραφή της σύμβασης, 2
η
 δόση 40% στις 30 Ιανουαρίου 2024 και 3

η
 δόση-εξόφληση , το 

υπόλοιπο 20% πέντε ημέρες πριν την αναχώρηση 

Σημειώνεται ότι τα έξοδα θα καλυφθούν από τους ίδιους τους συμμετέχοντες μαθητές/τριες και 

ΔΕΝ καλύπτονται από οποιαδήποτε χρηματοδότηση.  

 για την περίπτωση αφερεγγυότητας ή πτώχευσης, στο ασφαλιστήριο συμβόλαιο θα πρέπει να 

αναφέρεται και ο τρόπος άμεσης καταβολής των εξόδων επαναπατρισμού 

 οι γενικοί όροι συμμετοχής στη μετακίνηση  

          

Παρακαλείσθε πολύ να είστε απόλυτα τυπικοί και ακριβείς στα ζητούμενα. 



 

 

 

 

Η   Διευθύντρια 

                                                                                                                         

 

Κουντούρη Μαρία 

  


		2023-10-27T11:41:20+0300




